LISTE DES PREFETS ET DES SECRETAIRES GENERAUX

Préfets

An VIII (1801)
An IX (1801)
An X (1802)
An XIV (1805)
1810

1814

1815

1817
1822

1823
1830
1831

1835
1839
1847
1848

1849

1851
1852
1853
1864
1870

1871
1872
1872
1873
1875

POUR L’ADMINISTRATION
(AN VI11-1940)

Raymond de VERNINAC de SAINT-MAUR

Benoit Georges de NAJAC

Jean-Xavier BUREAUX de PUSY

Charles Joseph Fortuné d'HERBOUVILLE

Pierre Marie TAILLEPIED de BONDY

Thomas Jacques de COTTON, préfet provisoire nommé
par les autorités autrichiennes d’occupation
Pierre Marie TAILLEPIED de BONDY

Christophe de CHABROL de CROUZOL

Jean Joseph FOURIER

André PONS de I'HERAULT

Christophe de CHABROL de CROUZOL

Albert Madeleine de LEZAY-MARNESIA

Camille Philippe Casimir Marcellin de TOURNON-
SIMIANE

René de BROSSES

Jacques Christian PAULZE d'IVOY

Louis BOUVIER-DUMOLART

Adrien Etienne Pierre de GASPARIN

Jean Charles RIVET

Hippolyte Paul JAYR

Pierre Achille Marie CHAPER

Francois Emmanuel Victor ARAGO, commissaire
extraordinaire de la République

Martin BERNARD, commissaire extraordinaire de la
République et commissaire général dans les
départements du Rhéne, de la Loire, de la Haute-Loire
et de I’Ardeche.

Mathurin Amand AMBERT

Denis Victor TOURANGIN

Hugues Iéna DARCY

Charles-Aristide de LA COSTE DUVIVIER, commissaire
extraordinaire dans la 6e division militaire
Louis-Charles-Marie de VINCENT
Charles-Wangel BRET

Jean-Claude Marius Magdeleine VAISSE

Julien Théophile Henri CHEVRAU

Victor Léon MOUZARD-SENCIER

Paul Armand CHALLEMEL-LACOUR

Marie Edmond VALENTIN

Jean Antoine Hippolyte Ernest PASCAL

Jean Joseph Adolphe CANTONNET

Joseph DUCROS

Charles Nicolas WELCHE



1877

1878
1882
1886
1891
1898
1900
1907
1911
1918
1919
1923

1932
1934
1940

de VALLAVIELLE

Abel BERGER

Louis OUSTRY

Justin MASSICAULT

Jules CAMBON

Georges RIVAUD

Gabriel LE ROUX

Gabriel ALAPETITE

Charles LUTAUD

Victor RAULT

Antoine Joseph Jean MARTY
Francois Victor Joseph Antoine CANAL
Fernand TARDIF

Marie Charles Emile VALLETTE
Achille VILLEY-DESMESERETS
Emile Edouard BOLLAERT
Alexandre ANGELI, préfet régional

Secrétaires généraux pour I'administration

An VIII
An X
An X
1814
1815
1817

1818

1820

1830
1840
1847
1848

1849

1863
1870
1871
1872
1873
1877

1878
1879
1880

1881

Urbain JAUME

Jacques Guillaume DULAURENS

Pierre LUYLIER

Vincent REYRE (nommé par le préfet provisoire)
Pierre Louis Nicolas de MEULAN

Secrétariat confié au doyen du conseil de préfecture
Charles Antoine Hippolyte JORDAN

Jean Claude Anthelme CHARCOT

Antoine Gabriel BUISSON

Charles Etienne Victor GAILLARD de LAVERNEE
Louis Francois Marie MENOUX

Rétablissement du poste de secrétaire général
Pierre Jean Antoine Roland BRUGIERE de LA VERCHERE
Joseph ALEXANDRE

Jean BESSON

Alexandre Henri PELVEY

Nicolas Joseph MOURAUD

GAURAN

DUBOIS de MIERMONT

Alexandre Henri PELVEY

Eusébe CEZAN

Pierre Claude GOMOT

PICQUET-DAMESME

BRUNEL

Louis-Emmanuel GRANDVAL

Jean Théodose Paul Edmond RONDINEAU
Jean-Marie VACHERESSES

MERCADIER

Louis Alfred Victor de LASSUCHETTE

Louis Antoine Marguerite OBISSIER-SAINT-MARTIN
Henri Auguste VEL-DURAND

Henri Martial Auguste PAUL



1882 Auguste FREMONT

BES de BERC
1885 Gabriel ALAPETITE
1888 Léopold GRAVIER
1894 Fernand Louis Joseph de MANOEL-SAUMANE
1895 Ernest MOULLE
1898 Claude Benoit JUST
1901 Emmanuel Léonard Albert BALLAND
1905 Pol HONNORE
1912 Michel MAESTRACCI
1916 Henri Etienne BAZIN
1918 Henri REGNAULT
Frédéric Emile Henri KUENZE
1924 Jean Antonin Léon AGARD
VERNET
1933 HAAG
1934 AGULHON
1935 BOSC
1938 Henri Charles MAILLARD
1940 DAULIAC

La liste ci-dessus est extrait de I'ouvrage Le Rhdne, naissance d’un
département, p. 331-333

LISTE DES PREFETS DE 1940 a nos jours

1944 Edouard BONNEFOY
Emile BOUTEMY
1944-1946 Henri LONGCHAMBON (Yves Farge, commissaire de la
République Rhdne-Alpes)
1946-1947 Marcel GREGOIRE
1947-1949 Pierre BERTAUX
1949-1957 Pierre MASSENET
1957-1966 Roger RICARD
1966-1972 Max MOULIN
1972-1974 Jacques PELISSIER
1974-1978 Pierre DOUEIL
1978-1984 Olivier PHILIP
1984-1985 Jacques CORBON
1985-1989 Gilbert CARRERE
1989-1991 Jacques MONESTIER
1991-1997 Paul BERNARD
1997-2004 Michel BESSE
2004-2007 Jean-Pierre LACROIX
2007-2010 Jacques GERAULT
2010-2015 Jean-Francois CARENCO
2015-2017 Michel DELPUECH
2017 Henri-Michel COMET
2017-2018 Stéphane BOUILLON

2018- Pascal MAILHOS



